
   ROMÂNIA 

JUDEȚUL BOTOȘANI 

COMUNA LEORDA 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI LEORDA 

 

HOTĂRÂREA NR. 3 

 

referitor la revocarea HCL nr. 54/30.11.2024 privind desemnarea reprezentantului Comunei 

Leorda în 

în Adunarea Generală a Asociaților ADI Ecoproces Botoșani 

 

 

Întrunit în ședința ordinară din 28.01.2025, 

 

urmare a referatului de aprobare al inițiatorului proiectului nr. 10/23.01.2025,  

luând în considerare raportul de specialitate nr. 9/23.01.2025,  

având în vedere avizul comisiei de specialitate din cadrul consiliului local Leorda,  

în conformitate cu prevederile art. 132, 157 şi 175 din OUG nr. 57/2019 privind 

Codul adminitrativ, art. 14 din Statutul ADI "Ecoproces" Botoşani, Legii nr. 24/2000 privind 

normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative, republicată, cu 

modificările si completările ulterioare,  

în temeiul art. 129 alin. 2 lit. d, art. 139 alin. 1, art. 196 alin. 1 lit. a și art. 607 alin. 4  

din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

 

 

Consiliul local al comunei Leorda adoptă prezenta hotărâre 

 

 

 Art. 1 Se aprobă revocarea Hotărârii Consiliului Local al Comunei Leorda, Judeţul 

Botoşani, cu nr. 54/30.11.2024 privind desemnarea reprezentantului Comunei Leorda în 

Adunarea Generală a Asociaților a ADI Ecoproces Botoșani. 
 Art. 2 Primarul comunei Leorda, prin aparatul propriu de specialitate va duce la 

îndeplinire prezenta hotărâre. 

 Art. 3 Prezenta hotărâre se comunică Instituției Prefectului județul Botoșani, 

primarului Comunei Leorda şi se aduce la cunoştinţa publică. 

 
 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                 CONTRASEMNEAZĂ  

 MARIN MAGDA     SECRETAR GENERAL COMUNĂ                

                          LUNGU CORNEL   

 

 

 

 

 

Hotărârea a fost adoptată în şedinţa ordinară din data de 28.01.2025, cu 11 voturi “pentru“  
 

 

 


